Ennyi, a mit Mártonfalvi György családjáról 
okiratilag kimutatni tudok. 

Özvegy Keresztesi Károlyné, M. Tooth Ju-
lianna asszony, fia utján, a ki Debreczen vá-
ros könyvnyomdájában helyettes ügyvezető, az 
alábbi hézagos nemzedékrendet volt szives velem 
közölni : 

Mártonfalvi Tooth Ferencz 
birtokos Ramocsaházán 

I 
József 

előbb titkár a gr. Sztáray családnál, majd szabolcsvármegyei 
várnagy, végül a Lónyaiak jószágigazgatója 

József 
ügyvéd és birtokos Ramocsaházán 

Ferencz Julianna 
erdész Miskolczon — Keresztesy Károly 

Gábor Sarolta Róza Ilona György f 
élnek Jolsván állami erdész 

Az itt következő armalist a fentebb közölt 
családfán emiitett Mártonfalvi Tooth Sarolta őrzi. 

1 L. Már tonfa lv i György debreczen i h á z a cz. czik-
k e m e t a D e b r e c z e n 1902 j ú n i u s 25-diki s z á m á b a n . 

t 
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Nos Michael Apafi, dei gratia princeps Transsyl-
vaniae, partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum 
comes etc, memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit universis, quod cum in 
hac vita multiplices variique sint rerum humanarum 
status, diversa ingénia, diversae hominum voluntates 
atque conditiones, adeo ut vix paucissima mortalium 
pars uno eodemque conditionis statu frui possit, aliis 
enim divinse bonitatis munificentia clarissimarum vir-
tutum dona, amplaque earum praemia, aliis in tenui 
fortuna dotes quasdam naturae largita est, quibus ut 
plerumque prodesse et sui status conditionem tueri 
possint, ideo clarissimi illi reges et principes singu-
lari prudentia usi, benignitatis et munificentiae suae 
specimina iuxta varias actiones largiri consuevere, in 
hoc supremi illius rerum moderatoris, cuius in terris 
vices gerunt, exemplum secuti, qui nullos suae boni-
tatis libertate privare solitus, omnibus aeque gratiarum 
dona impertiri dignatur. Unde nos quoque laudatis-
simorum principum vestigia secuti, illud nobis agen-
dum semper existimavimus, ut perennem nominis 
memóriám cum grata in omnem posteritatem recor-
datione tueri, et erga omnes benignitatis nostrae signa 
demonstrare possimus. Ideo consideratis virtutibus 
clarissimi viri Georgii Tooth Martonfalvi, qui relictis 
sedibus patriis tenera adhuc in aetate aliénas delapsus 
in oras multa túlit fecitque puer, sudavit et alsit, et 
dum nullám virtutis viam esse inviam praesentisceret, 
quanto magis difficile emergere experiretur eos, quo-
rum virtutibus obstat res angusta, domitanto contra 
rerum suarum asperitates audentior ivisse perhibetur, 
ita ut superioribus annis in exteras profectus acade-
mias, indefessa solertia, vita, moribusque suis vere 
piis et eruditione multis vigiliis acquisita doctoratum 
sanctae theologiae sibi obtinuerit, unde redux primum 
Varadini, post vero Debrecini fundatorum celeberrimo-
rum collegiorum rectoratum meruit, quo munere 
memoratos apud Debreczenienses non sine laude ad 
praesens etiam fungitur. Eundem igitur Georgium 
Martonfalvi ac per cum Catherinam Nagy consortem 
ac Sigismundum filium et Elisabetham filiam iam na-
tos in coetum et numerum verorum, natorum, indu-
bitatorum insignitorumque regni nostri Transsylvaniae 
et partium Hungáriáé eidem annexarum nubilium an-
numerandos, aggregandos, cooptandos et adscribendos 
esse duximus, prout annumeramus, aggregamus, co-
optamus et adscribimus praesentium per vigorem, 
decernentes expresse, ut a modo deinceps successivis 
semper temperibus iidem Georgias Martonfalvi ac Ca -
therina Nagy consors eius, Sigismundus filius et Eliza-
beíha filia haeredesque et posteritates ipsorum utrius-
que sexus universi, pro veris, natis, indubitatis 
insignitisque nobilibus habeantur et reputentur. In 
signum autem huiusmodi verae et perfectae nobilitatis 
eorum haec arma sive nobilitatis insignia : scutum 
videlicet militare erectum cœlestini coloris, in cuius 
campo, sive area homo quidam dimidius palliatus, 
capite velato, crinitus, quasi meditabundus et scribenti 
similis emergere, manuum sinistra librum quendam 
coram se, dextra vero calamum scriptorium tenere 
conspicitur, supra scutum galea militaris clausa est 
posita, quam contegit diadema regium gemmis 
atque unionibus decenter exornatum, ex cono vero 
galeae teniae sive lemnisci variorum colorum hinc 
inde defluentes utrasque oras sive margines ipsius 

Turul . 1903. I I I . 

scuti pulcherrime ambiunt et exornant, prout haec 
omnia in capite sive pnncipio praesentium literarum 
nostrarum docta manu et arte pictoris clarius ex-
pressa et depicta esse cernuntur, animo deliberato et 
certa scientia liberalitateque nostra principali prae-
fatis Georgio Martonfalvi ac Catherinae Nagy consorti, 
Sigismimdo filio et Elizabethae filiae, heredibusque et 
posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis gra-
tiose dedimus, donavimus et contulimus, annuentes et 
concedentes, ut ipsi praescripta arma sive nobilitatis 
insignia more aliorum verorum, natorum, indubitato-
rum insignitorumque nobilium armis utentium ubi-
que in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, mo-
nomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis militaribus et 
nobilitaribus, nec non sigillis, vexillis, cortinis, velis, 
aulaeis, anulis, clypeis, tentoriis, domibus, sepulchris, 
generaliter vero quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus sub verae et perfectae nobilitatis titulo, quo 
eos ab universis et singulis cuiuscunque status, con-
ditionis, gradus, honoris, ordinis, officii, dignitatis, 
praeeminentiaeque et functionis homines existant, insi-
gnitos dici, teneri, nominari et reputari volumus, 
ferre et gestare, omnibusque et singulis iis honoribus, 
gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus 
et praerogativis, quibus cceteri veri, nati, indubitati 
insignitique regni nostri Transsylvaniae et partium 
Hungáriáé eidem annexarum nobiles et militares ho-
mines quomodocunque de iure et ab antiqua con-
suetudine utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, 
frui et gaudere valeant atque possint. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam praesentes lite-
ras nostras pendentis et authentici sigilli nostri mu-
nimine roboratas memoratis Georgio Martonfalvi ac 
Catherinae Nagy consorti, Sigismundo filio et Eliza-
bethae filiae, haeredibusque et posteritatibus ipsorum 
utriusque sexus universis gratiose dandas duximus et 
concedendas. Datum in arce nostra Fogaras, die se-
cundo mensis Februarii. anno domini millesimo 
sexcentesimo sexagesimo sexto || Michael Apafi. Jo-
annes Betlen cancellarius mpr. Franciscus Lugasi se-
cretarius mpr. 

A szokott helyen rávezetve a publikálás 
ideje és helye : kihirdettetett a három erdélyi 
nemzet és a kapcsolt részek mágnásainak és 
nemeseinek Fogaras városában 1666 február 
23-dikán tartott országgyűlésében. 

(Eredeti, ép hártyán. A függőpecsét a föl-
erősités helyével együtt ki van metszve.)